

令和03年度

全体貸借対照表

(令和04年03月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 17,448,363 | 固定負債 | 7,270,646 |
| 有形固定資産 | 10,774,386 | 地方債等 | 5,826,048 |
| 事業用資産 | 9,969,146 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 2,754,498 | 退職手当引当金 | 1,380,581 |
| 立木竹 | 47,372 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 19,361,731 | その他 | 64,017 |
| 建物減価償却累計額 | △14,248,767 | 流動負債 | 815,452 |
| 工作物 | 1,233,294 | 1年内償還予定地方債等 | 532,985 |
| 工作物減価償却累計額 | △742,525 | 未払金 | 15,678 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 91,808 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 174,981 |
| その他 | - | 負債合計 | 8,086,097 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,563,544 | 固定資産等形成分 | 18,259,991 |
| インフラ資産 | 723,812 | 余剰分(不足分) | △6,586,072 |
| 土地 | 1 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 5,165,859 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △4,442,048 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 619,678 | | |
| 物品減価償却累計額 | △538,250 | | |
| 無形固定資産 | 583 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 583 | | |
| 投資その他の資産 | 6,673,394 | | |
| 投資及び出資金 | 1,815,209 | | |
| 有価証券 | 3,200 | | |
| 出資金 | 1,812,009 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 293,870 | | |
| 長期貸付金 | 267,285 | | |
| 基金 | 4,297,031 | | |
| 減債基金 | 1,439,993 | | |
| その他 | 2,857,038 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 2,311,654 | | |
| 現金預金 | 611,290 | | |
| 未収金 | 264,151 | | |
| 短期貸付金 | 25,290 | | |
| 基金 | 1,395,713 | | |
| 財政調整基金 | 1,395,713 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 15,209 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 19,760,017 | 純資産合計 | 11,673,919 |
| | | 負債及び純資産合計 | 19,760,017 |

令和03年度

全体行政コスト計算書

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 6,325,219 |
| 業務費用 | 2,983,936 |
| 人件費 | 1,506,155 |
| 職員給与費 | 1,305,058 |
| 賞与等引当金繰入額 | 91,808 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 109,289 |
| 物件費等 | 1,427,592 |
| 物件費 | 987,316 |
| 維持補修費 | 122,482 |
| 減価償却費 | 316,978 |
| その他 | 815 |
| その他の業務費用 | 50,189 |
| 支払利息 | 37,479 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 12,710 |
| 移転費用 | 3,341,283 |
| 補助金等 | 2,424,931 |
| 社会保障給付 | 913,908 |
| その他 | 2,443 |
| 経常収益 | 1,018,468 |
| 使用料及び手数料 | 735,327 |
| その他 | 283,141 |
| 純経常行政コスト | 5,306,751 |
| 臨時損失 | 91,824 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 55,104 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 36,720 |
| 臨時利益 | 765 |
| 資産売却益 | 122 |
| その他 | 642 |
| 純行政コスト | 5,397,811 |

令和03年度

全体純資産変動計算書

自 令和03年04月01日
至 令和04年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | | | |
|----------------|--------------|--------------|------------|---|
| | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 | |
| 前年度末純資産残高 | 11,078,924 | 16,882,290 | △5,803,366 | - |
| 純行政コスト(△) | △5,397,811 | | △5,397,811 | - |
| 財源 | 6,059,950 | | 6,059,950 | - |
| 税収等 | 4,328,377 | | 4,328,377 | - |
| 国県等補助金 | 1,731,573 | | 1,731,573 | - |
| 本年度差額 | 662,139 | | 662,139 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 1,419,823 | △1,419,823 | - |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,863,419 | △1,863,419 | - |
| 有形固定資産等の減少 | | △372,083 | 372,083 | - |
| 貸付金・基金等の増加 | | 274,513 | △274,513 | - |
| 貸付金・基金等の減少 | | △346,026 | 346,026 | - |
| 資産評価差額 | - | - | | - |
| 無償所管換等 | △42,122 | △42,122 | | - |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △25,022 | - | △25,022 | - |
| 本年度純資産変動額 | 594,995 | 1,377,701 | △782,706 | - |
| 本年度末純資産残高 | 11,673,919 | 18,259,991 | △6,586,072 | - |

令和03年度

全体資金収支計算書

自 令和03年04月01日

至 令和04年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,955,305 |
| 業務費用支出 | 2,560,618 |
| 人件費支出 | 1,499,582 |
| 物件費等支出 | 986,039 |
| 支払利息支出 | 37,287 |
| その他の支出 | 37,710 |
| 移転費用支出 | 3,394,687 |
| 補助金等支出 | 2,478,336 |
| 社会保障給付支出 | 913,908 |
| その他の支出 | 2,443 |
| 業務収入 | 6,899,945 |
| 税収等収入 | 4,363,260 |
| 国県等補助金収入 | 1,555,425 |
| 使用料及び手数料収入 | 735,327 |
| その他の収入 | 245,933 |
| 臨時支出 | 36,720 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 36,720 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 907,920 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,216,565 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,863,419 |
| 基金積立金支出 | 266,046 |
| 投資及び出資金支出 | 87,100 |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 507,185 |
| 国県等補助金収入 | 183,680 |
| 基金取崩収入 | 306,441 |
| 貸付金元金回収収入 | 6,044 |
| 資産売却収入 | 5,553 |
| その他の収入 | 5,467 |
| 投資活動収支 | △1,709,380 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,089,811 |
| 地方債等償還支出 | 517,690 |
| その他の支出 | 572,121 |
| 財務活動収入 | 2,070,501 |
| 地方債等発行収入 | 1,629,845 |
| その他の収入 | 440,656 |
| 財務活動収支 | 980,690 |
| 本年度資金収支額 | 179,229 |
| 前年度末資金残高 | 432,061 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 611,290 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 611,290 |